
HeG: VER220-00139/2234

Česká televize
IČO: 00027383

a

Car Aukce spol. s r.o.
IČO: 26972697

Komisionářská smlouva
č. VER220-00139

Předm ět sm louvy: prodej vozidel ČT prostřednictvím  elektronické aukce

Cena, případně hodnota:

Datum uzavření:
2 2 -10- 2020



1
4

Komisionářská smlouva
uzavřená ve smyslu ust. § 2455 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen 

„občanský zákoník") (dále jen „Smlouva“)

Smluvní strany:

ČESKÁ TELEVIZE
zřízená zákonem č.483/1991 Sb., o České televizi
nezapisuje se do OR
se sídlem: Kavčí Hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4
IČ: 00027383 DIČ: CZ00027383
zastoupená: Davidem Břinčilem, finančním ředitelem
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu 1540252/0800

(dále jen „komitent“)

a

Car Aukce, spol. s r.o.
se sídlem: Mostecká 273/21, Malá Strana, 118 00 Praha 1,
IČ: 269 72 697, DIČ: CZ26972697
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis.zn. C147381 
zastoupená:  
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu: 195931939/0300

(dále jen „komisionář“)

Tato Smlouva se uzavírá na základě veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Prodej 
vozidel ČT prostřednictvím elektronické aukce II.“ (dále také jen „Veřejná zakázka“). 
Smlouva se uzavírá na základě a v souladu se zadávací dokumentací Objednatele 
zveřejněnou na profilu zadavatele dne 2.9.2020 a s nabídkou Dodavatele doručenou 
Objednateli dne 7.9.2020.

Úvodní ustanovení

(A) Komitent disponuje motorovými vozidly a výslovně prohlašuje, že je oprávněn tento 
majetek prodat a že mu nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily převodu 
majetku (dále jen „vozidlo“).

(B) Komisionář je odborníkem v oblasti aukčního prodeje věcí, jelikož je významnou a 
dobře etablovanou aukční společností, která disponuje rozsáhlými zkušenostmi a praxí 
v tomto oboru. Zajistí poskytování služeb v co nejvyšší možné kvalitě, v rozsahu a 
kvalitě

(C) Komitent i komisionář mají proto zájem na uzavření Smlouvy, kterou stanoví podmínky 
vzájemné spolupráce, která bude spočívat především v prodeji vozidel, přičemž prodej 
bude provádět komisionář formou aukčního prodeje (e-aukce).

1. Předmět Smlouvy

1.1 Předmětem Smlouvy je vymezení práv a povinností komitenta a komisionáře při 
obstarávání aukčního prodeje vozidel uskladněných v prostorách komitenta a dále 
stanovení předpokladů a zásad odměňování komisionáře, jakož i jiných práv 
a povinností, jejichž vymezení je potřebné pro dosažení účelu Smlouvy.



2. Základní práva a povinnosti komisionáře a komitenta

2.1 Komisionář se zavazuje vykonávat za podmínek stanovených Smlouvou pro komitenta 
činnosti směřující k uskutečnění prodeje vozidel, které je komitent oprávněn prodat, jak 
je specifikováno v písm. (A - C) úvodních ustanovení Smlouvy.

2.2 Komitent se zavazuje nabízet komisionáři k obstarání záležitostí podle Smlouvy pouze 
vozidla, která je oprávněn prodat ve smyslu písm. (A) úvodních ustanovení Smlouvy, 
poskytovat potřebnou součinnost a hradit komisionáři sjednanou odměnu ve výši a za 
podmínek podle článku 8. Smlouvy. Komitent v případě schválení prodeje vozidla 
uzavře kupní smlouvu (vzor je Přílohou č. 1 této Smlouvy) a předá předmětné vozidlo 
kupujícímu.

2.3 Komisionář zajistí poskytování služeb v co nejvyšší možné kvalitě, v rozsahu a kvalitě 
požadovaných touto Smlouvou.

2.4 Komisionář zajistí přístup do e-aukce na vozidla komitenta pouze uživatelům 
registrovaným pod IČ.

2.5 Komisionář se zavazuje uvádět v e-aukci o vozidlech pravdivé informace, které 
o vozidlech zjistil, a které mu k vozidlu sdělil komitent.

2.6 Zařazení vozidla do e-aukce bude prováděno na základě objednávky vystavené 
komitentem pro každé jednotlivé vozidlo.

2.7 Fotodokumentaci a zjištění stavu vozidla pro získání podkladů a informací potřebných 
pro vytvoření „Karty vozidla" pro zařazení vozidla do e-aukce provede komisionář, a to 
v místě stání vozidla a v termínu dohodnutém s komitentem. Karta vozidla bude 
vytvořena v elektronické podobě a bude obsahovat souhrn informací včetně 
fotodokumentace vztahujících se k danému vozidlu a bude po celou dobu aukce 
umístěna na internetových stránkách komisionáře. Veškeré náklady,
včetně nákladů na cestovné do míst stání vozidel (viz uvedeno výše) jsou nákladem 
komisionáře a komisionář prohlašuje, že veškeré náklady zahrnul do nabídkové ceny. 
Minimální cenu vozidla v e-aukci určuje komitent; bez souhlasu komitenta není 
komisionář oprávněn cenu vozidla měnit.

2.8 Komitentovi musí být umožněn přístup do aukčního systému komisionáře e-aukcí 
vozidel, a to nepřetržitě po dobu platnosti této Smlouvy. Komisionář zajistí zavedení 
vozidla do e-aukce a spuštění aukce daného vozidla nejpozději do 30 kalendářních 
dnů od doručení objednávky komitentem. Pokud se vozidlo neprodá, zařadí ho 
komisionář na pokyn komitenta do aukce opakovaně. Komitent požaduje minimálně 2 
opakování e- aukce pro jedno vozidlo v rámci jednoho poplatku (bez navýšení ceny či 
vyúčtování jakéhokoliv jiného poplatku. Opakované zařazení do aukce musí 
proběhnout max. do 30 dnů od ukončení aukce předchozí.

2.9 Komitent si vyhrazuje právo neuzavřít Kupní smlouvu na vydražené vozidlo; komisionář 
je povinen na tuto skutečnost účastníky e-aukce upozornit.

Neprodá-li se vozidlo v prvním kole e-aukce a ani ve 2 opakovaných kolech téže e- 
aukce z důvodu, že nikdo nepodal na odkup vozidla nabídku či komitent využil práva 
neuzavřít Kupní smlouvu na vydražené vozidlo, je komisionář oprávněn požadovat 
poplatek za provedení e-aukce,

2.10 Komitent je oprávněn, nikoli však povinen, využít služby komisionáře e-aukce. 
Rozhodnutí o potvrzení či zamítnutí prodeje vozidla sdělí komitent komisionáři e-aukce 
ve lhůtě 5 pracovních dnů od obdržení písemného vyrozumění o výsledku aukce, které 
od komisionáře obdržel.

2.11 Komitent připouští nákup vozidla po provedené e-aukci komisionářem v zastoupení za 
vydražitele s podmínkou, že následně vozidlo bez zbytečného prodlení prodá 
vydražiteli za stejnou cenu a za stejných podmínek uvedených v Kupní smlouvě 
(Příloha č. 1 této Smlouvy);. Dále je potřeba, aby vydražitel s uvedeným postupem 
prokazatelně souhlasil, což komisionář doloží komitentovi pověřením od vydražitele a



toto pověření bude součástí podmínek e-aukce. Komitent je oprávněn si vyžádat 
smlouvu uzavřenou mezi komisionářem e-aukce a vydražitelem a komisionář e-aukce 
je povinen takové žádosti bez zbytečného prodlení vyhovět a smlouvu zaslat. Pokud 
komisionář poruší podmínky uvedené v tomto bodě, je komitent oprávněn odstoupit od 
této Smlouvy.

2.12 Faktura musí obsahovat číslo Smlouvy, objednávky a ostatní pro fakturaci stanovené 
údaje (dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů - dále také jen „zákon o DPH") a včetně údajů vyplývajících z ustanovení § 
435 Občanského zákoníku. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, 
je ji komitent oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti zpět komisionáři k opravě nebo 
doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s její splatností. Lhůta splatnosti začne běžet 
znovu od opětovného doručení náležitě doplněné nebo opravené faktury komitentovi.

2.13 V případě, že je komisionář plátcem DPH, musí faktura, kterou vystaví, splňovat 
náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH. V případech, kdy může komitentovi 
vzniknout ručení za nezaplacenou DPH ve smyslu zákona o DPH, je komitent bez 
dalšího oprávněn odvést za komisionáře DPH z fakturované ceny plnění přímo 
příslušnému správci daně ve smyslu zákona o DPH (tj. na účet správce daně). Tímto 
postupem zanikne komitentovi jeho smluvní závazek zaplatit komisionáři částku 
odpovídající DPH. O takové úhradě bude komitent informovat komisionáře bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do dvou pracovních dnů od jejího provedení.

2.14 Sjednává se, že komisionář bude zasílat faktury (daňové doklady) v elektronické 
podobě, přičemž je povinen je zasílat v PDF formátu ze své e-mailové adresy na e- 
mailovou adresu komitenta na adresu fakturv@ceskatelevize.cz

2.15 Zaplacení kupní ceny za vozidlo prodané v e-aukci proběhne na základě Kupní 
smlouvy uzavřené na konkrétní vydražené vozidlo.

2.16 Komisionář je odpovědný, za seznámení vydražitele se zněním Kupní smlouvy, kterou 
ke každému vozidlu dodá komitent (vzor Kupní smlouvy bude zaslán vždy s 
objednávkou na zajištění prodeje daného vozidla - e-aukci). Kupní smlouvu s 
vydražitelem (kupujícím) uzavře přímo ČT (komitent) po úspěšném skončení e-aukce - 
pokud nebude postupováno podle bodu 2.11 tohoto článku, komitent upřednostňuje 
variantu uzavření Kupní smlouvy mezi komitentem a vydražitelem.

2.17 Komisionář bude vyzván k vyúčtování poplatku za vozidlo prodané na základě e-aukce 
obratem po tom, co komisionář nebo vydražitel (Kupující) od komitenta (Prodávajícího) 
protokolárně převezme vozidlo. Splatnost faktury komisionáře bude 30 (slovy třicet) 
dnů od data jejího doručení komitentovi.

2.18 Evidenční kontrolu a změnu registrace (převod) vozidla na nového majitele včetně 
poplatků za tyto úkony, provede a hradí vydražitel (kupující), a to v součinnosti s 
Českou televizí. Poplatek za evidenční kontrolu ani za změnu zápisu v registru vozidel 
nesmí být součástí nabídkové ceny a v žádném případě nebude nákladem komitenta. 
Poplatek za evidenční kontrolu a za zápis změny v registru je nákladem kupujícího, 
popř. komisionáře, pokud je kupní smlouva uzavřena s ním.

2.19 Plánované odstávky systému e-aukce musí být komisionářem oznámeny v 
dostatečném předstihu, a to min. 5 dnů předem.

2.20 V případě změny systému e-aukce komisionáře musí být zachovány všechny 
požadované parametry funkce systému původně nabídnutého včetně zaškolení 
zaměstnanců - uživatelů ČT, provozní podpory a přístupů komitenta.

2.21 Komisionář musí přechod na nový systém e-aukce hlásit v dostatečném časovém 
předstihu, a to min. 60 dnů předem. Komitent si vyhrazuje právo přechod na nový 
systém e- aukce nevyužít a od této Smlouvy odstoupit.

mailto:fakturv@ceskatelevize.cz


Kontaktní osoby za komisionáře: (helpdesk)

Technická podpora:  

Administrativa (včetně přijímání objednávek):

Kontaktní osoby za komitenta:

ve věcech obchodních: , vedoucí centrálního nákupu

ve věcech technických: , vedoucí útvaru správy vozového parku

 

Smluvní sankce:

1. Za nedodržení termínu převzetí vozidla do e-aukce a/nebo za neuveřejnění vozidla v 
e-aukci ve sjednaném termínu je komitent oprávněn požadovat a komisionář v takovém 
případě povinen uhradit komitentovi smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i 
započatý den prodlení.

2. Komisionář je oprávněn při nedodržení termínu splatnosti faktury dle smlouvy 
požadovat po komitentovi úrok z prodlení ve výši 0,03 % (slovy: nula celá tři setiny 
procenta) z fakturované částky za každý den tohoto prodlení.

3. Pokud komisionář ani na výzvu komitenta nezřídí přístup do e-aukce zaměstnancům 
komitenta, nebo pokud zavedení vozidla do e-aukce a zahájení aukce daného vozidla 
trvá déle než 30 dní, nebo pokud dochází k opakovanému porušování Smlouvy 
komisionářem (za opakované porušování Smlouvy se považuje nejméně 3x), je 
komitent oprávněn od této Smlouvy odstoupit. Nárok na náhradu škody na straně 
komitenta není tímto dotčen, komisionář v takovém případě nemá nárok na náhradu 
škody.

4. Komitent je oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši poplatku za realizovanou e- 
aukci nebo odstoupit od smlouvy uzavřenou s komisionářem v případě, že komisionář 
naúčtuje další poplatek kupujícímu (vydražiteli), Komitent je oprávněn od Smlouvy 
odstoupit, jakmile se o této skutečnosti dozví.

5. Smluvní pokuta je splatná do 15 (patnácti) kalendářních dnů ode dne doručení výzvy 
k zaplacení. Úhradu smluvní pokuty lze provést započtením smluvní pokuty proti 
splatným pohledávkám druhé smluvní strany.

6. Nárok komitenta na náhradu škody a ušlého zisku v celém rozsahu způsobené škody 
nad rámec smluvní pokuty není ustanoveními o smluvních pokutách dotčen.

3. Uskladnění vozidel

3.1 Komitent má vozidla určená k aukčnímu prodeji uskladněna výhradně ve svých 
prostorách a nese za ně plnou odpovědnost.

3.2 Komitent se zavazuje, po předchozí vzájemné dohodě s komisionářem, umožnit 
případným zájemcům fyzickou prohlídku vozidel určených do e-aukce, a to v areálech



České televize (Praha, Brno, Ostrava).

4. Stav vozidel

4.1 Komisionář ke každému vozidlu a na své náklady vyhotoví popis nebo znalecký 
posudek vozidla, soupis výbavy a fotodokumentaci vozidla se zvláštním důrazem na 
případná poškození vozidla a tuto dokumentaci poskytne bezplatně komitentovi.

4.2 Komisionář neodpovídá za původ vozidla.

4.3 Komisionář neodpovídá za dokladovou bezvadnost vozidla.

4.4 Komisionář neodpovídá za technický stav vozidla

5. Společná ustanovení o prodeji vozidel

5.1 Komisionář po dohodě s komitentem zařadí vozidlo do předem dohodnutého aukčního 
modulu.

5.2 Výši vyvolávací ceny, za kterou bude vozidlo nabízeno komisionářem k prodeji v aukci, 
případně výši okamžité prodejní ceny, určuje komitent.

5.3 Komitent souhlasí, aby vozidla určená k aukčnímu prodeji byla prezentována na 
internetových stránkách komisionáře, případně na dalších inzertních serverech a aby 
u těchto vozidel byl komitent uveden jako prodejce.

5.4 Veškeré platby za každé prodané vozidlo budou realizovány pouze bezhotovostně 
a inkasuje je výhradně komitent.

6. Prodej vozidla formou Elektronické aukce

6.1 Elektronickou aukci zajistí komisionář na své náklady prostřednictvím sítě internet.
6.2 Smluvní strany sjednaly, že má komitent právo rozhodnout o termínu Elektronické 

aukce, v níž bude vozidlo komisionářem nabídnuto, pokud tak neučiní, o termínu aukce 
rozhodne komisionář.

6.3 Komisionář má právo rozhodnout o sledu nabízených vozidel v elektronické aukci dle 
vlastního uvážení, tím není dotčeno ustanovení článku 6.2 Smlouvy. Pro vyloučení 
veškerých pochybností je sledem nabízených vozidel myšlena skutečnost, že 
komisionář v případě, že bude v jednom termínu určeným komitentem nabízet k prodeji 
více vozidel, může je v nabídce řadit na internetu dle svého uvážení.

6.4 Komitent ke každému vozidlu zašle komisionáři mimo dokumentace specifikované 
v článku 4.1 Smlouvy dále kopii TP, případně servisní knížky, bude-li ji mít k dispozici.

6.5 Smluvní strany sjednaly, že zájemce o vozidlo, který v aukci předložil návrh na 
uzavření kupní smlouvy s nejvyšší prodejní cenou, nemá automaticky právo na 
uzavření kupní smlouvy nebo na jiné s tím související nároky. Komisionář souhlasí s 
tím, že uzavření kupní smlouvy schvaluje výlučně komitent a je pouze na rozhodnutí 
komitenta, zda kupní smlouvu uzavře.

6.6 Po ukončení aukce je komisionář povinen zaslat komitentovi písemnou zprávu 
o průběhu a výsledku aukce s uvedením kupních cen za nabízená vozidla.

6.7 Specifikace systému:
vlastní zakázkový systém Car Aukce postavený na Linux platformě za využití 
technologií Apache, MySQL, Nette, Bootstrap, PHP."
Specifikace typu aukce:
Elektronická aukce -  STANDARTNÍ -  negarantovaná cena
Aukce všech vozidel zařazených do aukce začíná časem jejího zahájení, všechna 
vozidla se draží současně (v čase určeném pro dražbu si zájemce po kliknutí na “Detail 
položky“ vybere konkrétní vozidlo/vozidla, která chce dražit). Nejnižší možná nabídka 
na Kupní cenu je rovna výši Vyvolávací ceny. Poté je možné přihazovat v rozpětí 
minimálního, případně maximálního příhozu. Podání nabídky se provádí kliknutím na 
tlačítko „Přihodit“. Od přijetí poslední nabídky mají přihlášení registrovaní dražitelé



časový interval, který je uveden na kartě vozu, pro podání vyšší nabídky ((to je čas do 
konce aukce, čas ukončení aukce se může posunout v případě příhozu, který posune 
ukončení aukce). Každému účastníkovi aukce se vždy zobrazuje informace, zda jeho 
nabídka je nejvyšší či nikoliv. V případě, že v časovém intervalu, který je uveden na 
kartě vozu, od podání poslední nabídky na Kupní cenu žádný účastník aukce nepodá 
vyšší nabídku, stává se vítězným účastníkem aukce ten účastník aukce, který podal 
poslední nejvyšší nabídku na Kupní cenu. Po skončení aukce je vítězný účastník 
vyrozuměn, že podal nejvyšší nabídku a musí vyčkat (obvykle 5 pracovních dní) do 
zaslání dalšího emailu, kde mu bude sděleno, zda jeho nabídka byla nebo nebyla 
akceptována.
Negarantovaná cena - účastník aukce čeká na schválení svého podání Kupní ceny. 
Car Aukce má po výslovném souhlasu komitenta právo odmítnout návrh vítězného 
účastníka aukce a Kupní smlouvu na předmětné vozidlo neuzavřít

7. Reklamace vozidla

Komisionář nenese odpovědnost za případné reklamační nároky, které budou 
uplatněny po prodeji vozidla kupujícím.

8. Odměna kom isionáře

Smluvní strany se dohodly, že uzavřením Kupní smlouvy na vozidlo a úhradou kupní 
ceny vzniká komisionáři nárok na úplatu (odměnu) ve výši 3.900,- Kč bez DPH za 
každý jednotlivý realizovaný případ prodeje vozidla, při splnění podmínek uvedených v 
bodu 2. této smlouvy.
Komisionář prohlašuje, že nabídková cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná 
a že jsou do ní započítány všechny finanční náklady komisionáře spojené s přípravou 
a provedením elektronické aukce, včetně např. odměny komisionáře, cestovného, 
vytvoření fotodokumentace či videodokumentace vozidla, vystavení karty vozidla, 
organizační poplatek apod.

9. Obchodní tajem ství, ochrana osobních údajů a m lčenlivost

9.1 Smluvní strany berou na vědomí, že:
a) obsah Smlouvy,
b) údaje o všech třetích osobách, které jsou nebo budou vlastníky, provozovateli nebo 

uživateli registrovaných vozidel, se považují za obchodní tajemství a za důvěrné 
informace.

9.2 Po obdržení údajů, které se podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, v platném znění, považují za osobní údaje požívající ochrany podle 
těchto právním norem, se obě smluvní strany zavazují postupovat v souladu s těmito 
normami.

9.3 Smluvní strany se zavazují zachovávat jak po dobu trvání Smlouvy, tak po dobu 
jednoho roku po jejím zániku mlčenlivost o všech údajích, skutečnostech a 
okolnostech, s nimiž by se nemohly seznámit třetí osoby, aniž by byly přímo účastny 
činnosti komisionáře či komitenta. Uveřejnění Smlouvy v Registru smluv a na profilu 
zadavatele se nepovažuje za porušení tohoto článku.

11. Závěrečná ustanovení

11.1 Smlouva se uzavírá na dobu: 48 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy uveřejněním 
v Registru smluv zadavatelem, nebo do vyčerpání finančního limitu 280 000,-Kč podle 
toho, co nastane dříve. Smluvní strany jsou oprávněny Smlouvu vypovědět i bez 
uvedení důvodu. Výpovědní doba je 3měsíční a začíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.



Zahájení poskytování služby (zřízení on-line přístupů zaměstnancům zadavatele do 
systému e- aukce) do 10 pracovních dnů od nabytí účinnosti Smlouvy.
Smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění.

11.2 Tato smlouva je vyhotovená ve třech exemplářích, z nichž komitent obdrží dvě 
vyhotovení a komisionář obdrží jedno vyhotovení.

11.3 Vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
Veškeré spory ze Smlouvy vyplývající budou řešeny věcně a místně příslušnými 
obecnými soudy České republiky.

11.4 Změny a doplnění této smlouvy je možné provádět pouze v písemné formě a na 
základě dohody obou smluvních stran a musí být podepsané osobami oprávněnými 
jednat za příslušnou smluvní stranu a jejich podpisy musí být na jedné listině.

11.5 Smluvní strany jsou oprávněny od Smlouvy odstoupit v případech stanovených touto 
smlouvou nebo v případech stanovených občanským zákoníkem v platném znění.

11.6 Odstoupení od Smlouvy se řídí § 2001 a násl. občanského zákoníku v platném znění.
11.7. Smluvní strany se dohodly, že veškeré sporné záležitosti, které se vyskytnou a budou

se týkat závazků vyplývajících ze Smlouvy, budou řešeny nejprve smírně. Smluvní 
strany se dále dohodly ve smyslu ust. § 89 a o.s.ř., že v případě řešení sporů soudní 
cestou bude místně příslušným soudem Obvodní soud pro Prahu 4, popřípadě 
Městský soud v Praze.

Přílohy:
Příloha č.1 smlouvy -  Kupní smlouva vzor

Česká televize 

(Komitent)

David Břinčil 
ředitel divize Finance

V Praze dne

Car Aukce spol. s r.o.

(Komisionář)



CD Česká televize

Česká televize
IČO: 00027383

a

BUDE DOPLNĚNO 
IČO: BUDE DOPLNĚNO

KUPNÍ SMLOUVA
č BUDE DOPLNĚNO

Předm ět sm louvy: prodej použitých motorových vozidel

Cena, případně hodnota: BUDE DOPLNĚNO
Datum uzavření:



KUP-22000002/2836

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník (dále jen „občanský zákoník“), mezi:

IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383
se sídlem Praha - Podolí, Na Hřebenech II 1132/4, PSČ 14700
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb. o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
zastoupena Milanem Cimirotem, ředitelem divize Technika a provoz 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 1540252/0800

(dále jen „prodávající“ nebo „ČT“)

a

xxxxxxxxxxxx
IČO: xxxxxxxx DIČ: CZxxxxxxxx
se sídlem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
zastoupena:........................................................
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „kupující“)
(dále jen „kupující“);

(prodávající a kupující se dále společně označují také jako „sm luvní s trany“ či jednotlivě 
jako „sm luvní strana“).

1. PŘEDMĚT PŘEVODU

1.1. Pro účely této smlouvy se předmětem převodu rozumí níže specifikovaná použitá 
motorová vozidla:

a) Osobní/Nákladní automobil: BUDE DOPLNĚNO

A. Základní informace o vozidle:
1. Tovární značka:
2. Typ/model:
3. Registrační značka:
4. Rok výroby:
5. Číslo karoserie (VIN):
6. Číslo motoru:
7. Barva:

BUDE DOPLNĚNO 
BUDE DOPLNĚNO 
BUDE DOPLNĚNO 
BUDE DOPLNĚNO 
BUDE DOPLNĚNO 
BUDE DOPLNĚNO 
BUDE DOPLNĚNO

B. Technická dokumentace:
1. Technický průkaz, číslo: BUDE DOPLNĚNO
2. Osvědčení o registraci (OTP), číslo: BUDE DOPLNĚNO
3. TK platná do: BUDE DOPLNĚNO

C. Historie vozidla:
1. Počet majitelů: 1 -  Česká televize (žádný předchozí majitel) 

Původ vozidla: BUDE DOPLNĚNO

D. Mimořádná výbava:
BUDE DOPLNĚNO

E. Cena vozidla:
BUDE DOPLNĚNO Kč (slovy: BUDE DOPLNĚNO korun českých)

2



KUP-22000002/2836

(dále jako „předmět převodu“).

1.2. Prodávající se tímto zavazuje předmět převodu odevzdat kupujícímu a umožnit mu 
k němu nabýt vlastnické právo a kupující se tímto zavazuje převzít předmět převodu 
a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu způsobem stanoveným dále v této 
smlouvě.

2. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

2.1. Kupní cena předmětu převodu sestává ze součtu kupních cen uváděných v čl. 1.1 
této smlouvy jako „cena vozidla“ jednotlivých prodávaných automobilů a činí: BUDE 
DOPLNĚNO Kč (základ daně), tj. BUDE DOPLNĚNO Kč (včetně DPH), (slovy: 
BUDE DOPLNĚNO korun českých).

2.2. Kupní cenu předmětu převodu uhradí kupující bezhotovostním převodem na základě 
zálohové faktury vystavené prodávajícím po podpisu této smlouvy se splatností 15 
dnů. Úhradou se rozumí připsání částky na účet prodávajícího. Po obdržení platby 
vystaví prodávající daňový doklad s vyúčtováním uhrazené zálohy. Datem 
uskutečnění zdanitelného plnění je den předání předmětu převodu.

2.3. Neuhradí-li kupující řádně a včas kupní cenu, je kupující povinen zaplatit 
prodávajícímu úroky z prodlení ve výši 0,03% z dlužné částky za každý byť započatý 
den prodlení.

3. PROHLÁŠENÍ PRODÁVAJÍCÍHO

3.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu převodu a že mu nejsou 
známy žádné okolnosti, které by bránily jeho prodeji.

3.2. Prodávající dále prohlašuje, že předmět převodu je prost právních vad.

4. PROHLÁŠENÍ KUPUJÍCÍHO

4.1. Kupující tímto prohlašuje, že se důkladně seznámil s technickým stavem předmětu 
převodu a nevznáší k němu žádné námitky.

4.2. Kupující je srozuměn s tím, že předmět převodu je věcí použitou, a proto se k němu 
již nevztahuje žádná záruka za jakost, resp. se jí kupující tímto vzdává.

4.3. Kupující se tímto dále vzdává práv z vadného plnění, a to ohledně vad faktických, 
nikoli ovšem právních, kde platí čl. 3.2 této smlouvy.

4.4. Kupující zároveň tímto bere na vědomí, že oznámením změny vlastníka pojistiteli 
zaniká pojištění povinného ručení vozidel, a že je povinen předmět převodu takto 
pojistit, což učiní bez zbytečného odkladu po nabytí vlastnického práva na základě 
této smlouvy.

4.5. Kupující se zavazuje, že bez zbytečného odkladu po podpisu této smlouvy na své 
náklady zajistí protokol o evidenční kontrole vozidla, které je předmětem převodu, za 
účelem splnění povinnosti dle čl. 4.6 této smlouvy.

4.6. Kupující bez zbytečného odkladu po podpisu této smlouvy zajistí na své náklady 
registraci své osoby jako vlastníka předmětu převodu (vozidla) v registru silničních 
vozidel a tuto skutečnost prodávajícímu doloží. Prodávající poskytne kupujícímu 
za tímto účelem nezbytnou součinnost. Nebude-li povinnost kupujícího dle první věty 
tohoto bodu splněna ani do 10 dní ode dne předání předmětu převodu, je prodávající 
oprávněn požadovat po kupujícím uhrazení smluvní pokuty ve výši 50.000 Kč.

3



KUP-22000002/2836

4.7. V případě, že předmět převodu (vozidlo) nebude splňovat v době od podpisu 
předávacího protokolu dle čl. 5.3 (tj. od předání předmětu převodu kupujícímu) do 
doby provedení změny v registru silničních vozidel dle čl. 4.6 podmínky pro 
provozování vozidla, zejm. např. vozidlo nebude mít ověřenou technickou způsobilost 
platnou technickou prohlídkou, nesmí kupující předmět převodu provozovat a zajistí, 
že takový předmět převodu nebude provozován ani jinou osobou. V případě porušení 
povinnosti kupujícího dle předchozí věty je prodávající oprávněn požadovat po 
kupujícím uhrazení smluvní pokuty ve výši 50.000 Kč za každé jednotlivé porušení, 
s tím, že uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo prodávajícího na náhradu 
škody v plné výši.

4.8. Kupující se zavazuje prodávajícímu uhradit veškeré náklady spojené se sankcemi 
správních orgánů za přestupky či jiné delikty a jakékoli škody způsobené provozem 
(předmětu převodu) v době od podepsání předávacího protokolu dle čl. 5.3. Kupující 
se zavazuje nahradit prodávajícímu veškeré takto vzniklé náklady, popř. škodu, a to 
bez odkladu po výzvě prodávajícího.

5. PODMÍNKY PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ

5.1. Místo předání: Česká televize, Kavčí hory, Praha 4, Na Hřebenech I11132/4, 140 70; 
TS Brno, Trnkova 2345/117, 628 00 Brno, TS Ostrava -  Dvořákova 2892/18, 728 20 
Ostrava.

5.2. Termín předání a převzetí: do 14 dnů po zaplacení celé kupní ceny -  tím není dotčen 
čl. 5.4 této smlouvy.

5.3. O předání a převzetí předmětu převodu bude pořízen předávací protokol, který 
podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran. Návrh předávacího protokolu tvoří 
přílohu č. 1 této smlouvy.

5.4. Při převzetí předmětu převodu předloží kupující prodávajícímu doklad o zaplacení 
kupní ceny. Prodávající není povinen ani oprávněn předat kupujícímu předmět 
převodu, dokud nebude celá kupní cena dle této smlouvy připsána na bankovním 
účtu prodávajícího a pokud kupující nepodepíše doklad o převzetí předmětu převodu, 
jehož návrh tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

5.5. Bude-li kupující v prodlení s převzetím předmětu převodu, je povinen platit 
prodávajícímu úhradu za uskladnění, která činí 200 Kč bez DPH za každý byť 
započatý den prodlení a za každé na základě této smlouvy prodávané vozidlo, 
s jehož převzetím kupující prodlévá. Tato povinnost trvá až do případného ukončení 
smlouvy a ukončením smlouvy není dotčena.

6. VLASTNICKÉ PRÁVO A NEBEZPEČÍ ŠKODY

6.1. Převzetím předmětu převodu tak, jak je uvedeno shora, se stává kupující jeho 
vlastníkem a přechází na něj i nebezpečí škody na věci.

6.2. Nepřevezme-li kupující předmětu převodu včas, přechází na něj nebezpečí škody 
na věci ke dni, kdy došlo k prodlení kupujícího s převzetím předmětu převodu.

7. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

7.1. Smluvní strany prohlašují, že vymezení předmětu smlouvy a ceny, případně hodnoty 
předmětu smlouvy na titulní straně této smlouvy nemá normativní význam a uvádí se 
zde pouze pro účely provedení uveřejnění této smlouvy v registru smluv.

7.2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami./ Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti pak tato

4



KUP-22000002/2836

smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

7.3. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 
Případné spory mezi smluvními stranami budou řešeny především dohodou, přičemž 
nedojde-li k dohodě o řešení určitého sporu, budou k jeho řešení příslušné soudy 
České republiky.

7.4. Smluvní strany se dohodly, že:

a) jakákoli změna této smlouvy může být sjednána výlučně a pouze písemným 
dodatkem podepsaným oběma smluvními stranami, a to s jejich podpisy 
na téže listině;

b) zvyklosti ani zavedená praxe stran nemají přednost před ustanoveními této 
smlouvy ani před ustanoveními zákona;

c) na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a ponese jej každá smluvní 
strana sama za sebe; ustanovení § 1766 občanského zákoníku se nepoužije;

d) každá ze smluvních stran má právo od smlouvy písemně odstoupit, jestliže 
druhá smluvní strana nesplní povinnost, kterou podle této smlouvy či zákona 
má, ani v přiměřené dodatečné lhůtě stanovené ve výzvě ke splnění;

e) poté, co byl návrh této smlouvy či jejího dodatku po podpisu jednou ze 
smluvních stran předložen k podpisu druhé smluvní straně, vylučuje se přijetí 
daného návrhu druhou smluvní stranou s dodatkem nebo odchylkou;

f) připouští-li výraz použitý v této smlouvě různý výklad, nevyloží se 
v pochybnostech k tíži toho, kdo jej použil jako první;

g) uplatněním kterékoli smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo 
dotčené smluvní strany na náhradu škody v plné výši. Veškeré odkazy 
na ustanovení, resp. ujednání, použité v této smlouvě představují odkazy 
na ustanovení, resp. ujednání, této smlouvy, není-li v daném odkazu výslovně 
stanoveno jinak.

h) práva a povinnosti případně vzniklé z plnění v rámci předmětu této smlouvy, 
k němuž došlo před nabytím účinnosti této smlouvy, nahrazují závazkem 
vzniklým z této smlouvy. Plnění v rámci předmětu této smlouvy před účinností 
této smlouvy se považuje za plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti 
z něj vzniklé se řídí touto smlouvou.

7.5. V případě, že se ke kterémukoli ustanovení smlouvy či k jeho části podle zákona jako 
ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení smlouvy či 
jeho část je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se 
bez dalšího v příslušném rozsahu od ostatních ujednání smlouvy a nebude mít žádný 
vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání smlouvy. Smluvní strany 
se zavazují nahradit takové zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné 
ustanovení či jeho část ustanovením novým, které bude platné, účinné a vymahatelné 
a jehož věcný obsah a ekonomický význam bude shodný nebo co nejvíce podobný 
nahrazovanému ustanovení tak, aby účel a smysl smlouvy zůstal zachován. Smluvní 
strany pro vyloučení všech pochybností výslovně vylučují aplikaci § 576 občanského 
zákoníku.

5



KUP-22000002/2836

7.6. Informace, které jsou v této smlouvě označeny žlutou barvou, se považují za důvěrné 
(např. z důvodu obchodního tajemství) a žádná ze smluvních stran není bez 
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany oprávněna tyto informace 
sdělovat třetím osobám, a to ani po ukončení plnění této smlouvy či ukončení této 
smlouvy, s výjimkou informací: (i) které ČT sama v obvyklém rozsahu sděluje třetím 
osobám v souvislosti s přípravou, výrobou, distribucí a/nebo propagací svého 
programového obsahu, k němuž se vztahuje tato smlouva, a/nebo v souvislosti se 
svou propagací; (ii) které smluvní strana poskytne nebo uveřejní na základě právního 
předpisu; a (iii) které smluvní strana poskytne svým odborným poradcům a/nebo 
jiným spolupracovníkům vázaným zákonnou a/nebo smluvní povinností mlčenlivosti. 
Tato smlouva bude ČT uveřejněna postupem podle zákona s tím, že informace 
označené žlutou barvou budou znečitelněny.

7.7. Příloha č. 1 tvoří nedílnou součást této smlouvy.

7.8. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž ČT 
obdrží dvě vyhotovení a kupující jedno vyhotovení.

PŘÍLOHY:

Příloha č. 1: Návrh Předávacího protokolu

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly, že je jí obsah je  
srozumitelný a určitý, a že jim  nejsou známy žádné důvody, pro které by tato smlouva 
nemohla být smluvními stranami uzavřena a závazky z ní řádně plněny a nejsou jim  známy 
žádné důvody které by způsobovaly neplatnost této smlouvy. Na znamení toho, 
že s obsahem této smlouvy bez výhrad a ze své svobodné a vážné vůle souhlasí, a že tato 
smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, připojují
smluvní strany své podpisy níže.

Česká televize BUDE DOPLNĚNO

Jméno: Milan Cimirot

Funkce: ředitel divize Technika a provoz

Místo: Praha

Datum:

Jméno: BUDE DOPLNĚNO

Funkce: BUDE DOPLNĚNO

Místo: BUDE DOPLNĚNO

Datum: BUDE DOPLNĚNO

6




